INDICAÇÃO nº 074/2021
Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Governo , sobre a possibilidade de construir Rampas de acesso em toda extensão da Avenida Pedro Paulino, nos Bairros COHAB I e II.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao Departamento Responsável, sobre a possibilidade da construção de Rampas de Acesso em toda extensão da Avenida Pedro Paulino, nos Bairros COHAB I e II.
Justificativa
Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:
Trata-se de uma reivindicação da população que presencia diariamente as dificuldades dos portadores de Deficiência Física (principalmente dos usuários Cadeirantes) para que possam se locomover pela via pública de forma segura.

Isto posto, aguardo providências quanto a realização de estudos de viabilidade da construção, e o consequente atendimento da solicitação, para que não haja mais riscos aos portadores de Deficiência Física.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.
[image: image1.png]pans

Rogerio Moreira dos Santos

“Rogerio Fisioterapeuta” - PSDB